episcopo,qtiam fuisset probaiuni.Nam, etsi proba-
. lumfuissetquodeleciiomemorati episeopiad ipsuni
arcliiepiscopumpertinerei, quod tamen perlineret
ad ipsumsolumprobalumnon fuit; unde lolumjiis
eligendi adjudicari non debuil ipsi soli.Propositum
esl prceterea quod,etsi jus eligendiGurcensemepi-
scopiimad Salscburgensem arcbiepiscopumperti-
neret, ipse lamen, secundumcanonicas sanciiones,
eligere non deberet exiraneum, quandiu in ipsa
Ecclcsia idoneuininveuiret, essetqnefacultas cano-
nicis ejusdemEcclesiserenilendi, si quemquamin-

geri sibi cernerenl ex adverso.Allegaiumesl eliam

pro parte GurcensisEcclesiaequotl, elsi taiis fuisset
lala senlenlia conlra ipsam, ei lamenmodonon de-
boret obesse, c.unifrequenter post illam liberiate
usa fueril eligendi, et inter Salseburgeiiseinet Guiv
censemEccicsiamsuper hoc apud "Villacumtrans-
actio intercesseritde communiet libera volunlate.
•ProparteveroSalseburgensiseeclesiaefuil allegatum
econlra, quodprnediclusGeboardus,Salseburgensis

A archiepiscopus, de consensu et conniveiuia lam

aposlolicaesedis quam imperatoria; celsiludinis, in

quadampartesusediosceseosGurcensemepiscopaium
creavil, conslituenstil Gurcensisepiscopus,tam in

spirilualibusquam in lemporalibus,Salseburgensis
archiepiscopi perpetuus forel vicarius; unde, ciim
eleciiovicariisicutet vicedoininiad eiimsoluminodo
de j'urepertineai, cujus vicaritis efficituraui eiiam

vicedominus, prolacto Gurcensis episcopusralione

palronatus el vicariaea Salsebuigensiesl arcbiepi-
scopoeligendtis.DeprivilegioveroAlexandrisecun-
di judicaiidum non erat, luin quia non fuit nobis
exhibitunr in forma judicii, tuin quia per Liicitim

papara exslitit approbatum, qui se ilhid inspe-
xisse et approbasse fatetur. Unde, si forsan ali-

"
quo casu falsalabulla illiprivilegiofuissel apposila,
praestiniideberel id posl tempus prsedicti Lucii

fuisse^proesumpium.Nec debei obesse, quod Salse-

burgensesarchiepiscopidicuntur GurcensiEcclesioe
libertatem eligendisibiponlificemper sna privilegia
confirmasse, lura quia privilegiis illis Gurcensis

Eeclesia usa non fuit, tum quia proeiextuprivilegio-
i-uni poslca reperiorum senlenlia non debet aliqtia-
leniis iiiimutari. Licel aulein procurator Gurcens:s
Ecclesirenitereiur rationes praediclasntultipliciier

infirmare, quia laiuenutriqueparti credimus expe-
dire, ut lrajiismodi comroversia per concordiam

sopiaiur,adinveniendamconcordiaminduciasdu;:i-
mus conce-dendas,prrescilim, cum ad probaiidatfl

p senieniiamproediciam,Salseburgensisarchiepiscopi
procuraior inducias postularet. Quocirca, frater-
nilaii veslrreper apostolicascripta mandanuis,qua-
teniis, partes ad concordiaminducenles, suggeratis
eistiem, ul congruum composilionismodumper se

ipsas inveniantet acceplent, vel usque ad feslum

Sancli Martini proximo venturum nostro se con-

speclui reprsesenient, Ita, quod el agendi, et re-

spondendi,el componendi,et iransigendi, et reci-

piendi seiiteniiam plenamhabcaiit potestaiem, ut

causaipsa pernos, auciore Domino,fincmcongruum
sortialur. Yerum, nequid ad iiisiructionera causser

delicial, per apostoliea vobis scripta maiulanuis,

qiialenustesles, quos super commissione, Iransac-

lione ac eligendi usu alterutra pars duxeril produ-

fj cendos, recipiatis et examinetis ptudenter, eorum-

que deposiiiones,sub sigillisvestris inclusas, nobis

iransrailtere procurelis. Testes autera, qui fueriul

noiuinaii... nullis litteris obstanlibus, si quaeappa-
ruerinl proelerassensumparlium a sede aposlolica

impetratae.Quodsi non onines, etc.

Datum Romre, apud Sanclum Petrum, m Idus

Aprilis, anno nono.
XLVII.

...EPISCOPODERTUSENSI.

Quodreslilual ecclesiasde Alchezarepiscopo
Oscensi.

(ApudS. Pelrmn, ldibus Aprilis.)

Sub hac forma libi nosiras recolimus lilteras

dcstinassc, qitod"olimpi;e reeordalionis Aiexander
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papa, prredecessornoster, anleccssori tuo per suas

tledil litieras in mandalis, sieul iit eisdcmcontineri

jterspiciiur, ul... Oscensi episcopo, Ecclesias de

Alcbezar, per bonse meraorise'Eiigenium papam ,

proedecessoremnoslrum, adjudicaias eidem , quas

idempraedecessorluusauclorilate regia c.onlrajusti-
liain detinebat, infna duos menses posl susceptio-
nem litlerarum suarum, qualibel occasioneel ap-
pellatione cessante, restiiuere, ac in pace dimiltere

non lardarel. Ipse vero , mandaii apostolici surdus

auditor existens, id eflicerenon curavil, sicut vene-

rabilis 1'ranisnosiri, Garsise,Oscensis episcopi, in

nostra lunc praeseiuia consiiiuii, conquestio nobis

exposila patefecit. Nos igitur, attendenles quod
simus omnibus in sua justitia debitores, volentes

unicuique sua jura servare, tibi prsecipiendoman-

davimus, ul memoratas ecclesias cum periinentiis
suis, infra duos mensesposl suscepiionemliltera-
rum nostrarum, prsefato episcopo resiituere, sub-
lalo conlradictionis et appellalioiiisobslaculo , pro-
cures, vcl usque ad feslum purificalionis beatse
Marise proximo tunc venturum ad prsesenliam
nostram aecederes , super his exhibilurus eidem

quod ordoposceret ralionis, districtius inhibentes ,
ne, cum tunc possessionem haberes earum,dolo
dimitteres possidere, ul super his eidein exhibere

justiliam cogi ullalenus non deberes; alioquin, cum

dolus pairocinari neminidebeat, te nosceres pcena
legitimajiercellendum.Tu vero, mandalumnoslrum
obaudieus , sicul ex ejusdem episcopi qusestione
accepimusilerata, nec ipsas ecclesiaseidem resti-

tuere; nec per te, aut responsalem idoneum, licet
a lermino libi prsefixoduo anni et ampliussint ela-

pgi, nostro te curasii conspectuiprsesentare, asse-

rens, te diclas ecclesias auctorilaic regia deiinere ,
cui eas, cum necesse fuerit, resignabis. Quia igitur
nec possuraus, nec debemus conquerenlibus justi-
liam denegnre, fralernitati lure per aposiolica
scripia niandamus alque prsecipimus, quatenus
memoralas ecclesias, cum pertinentiis suis, infra
duos mensespost stisceplionemprsesentium,eidein

episcoporestituere, sublatoeonlradiclioniset appel-
Jationisobsiaculo, non postponas, vel coram vene-
rabilibus fralribus nostris... archiepiscopo Terra-

conensi, el... episcopoTirason. quibns super hoc

diriginuis scripta nostra , eidem exhibeasjusliiire
coroplementum.Quodsi, legitimeeilalus ab eis , in

ipsorumpraesenliaprsefaloepiscoposuper prrediciis
ecclesiis non curaveris respondere, ipsis damus
nihiloniiimsin prseceptis,ut memoraiumepiscoptiro
ifl possessioncm prrediclarumecclesiarnm, amoio
ab eis quolibet illicilodclentore, auclorilale nosira,
sublato cujuslibet contradiciionis el appellaiionis
obslaeulo.inducerenon omitiant, el ipsumin eadem
lueanuir inducium; conlradictores, ctc.

DattiinRomre, apud Saiiclum Peirum , Idibus

Aprilis, anno nono.

(209)YideRaynaldumad anmim 1206, § 54.

A In eu\ndemfere moduni... arehiepiscopoTerraco-

nensi, et... episcopo Tiraso.n.super eodeninegotio,.
Eadeindala ul supra.

XLVIII.
... DEESTIXSCRIPTIO,

Super eodem.

(D.tlum,IdibusAprilis.)
Etsi Ecclesiam Del.obsponsi revereiiliamhono-

rare, honori tuo congrual el saluii, sic lamen uui
debes assislere, ut in suo jnre aliumnon offendas,
nec debes credere illiusuiilitatibus aliquid depep-
ire, si ea quse smit alienata resliiuaiitur. Sane,

significantevenerabili fralre noslro, Oscensiepisco-
po, ad nostram noveris audientiam pervenisse,
qttod, curo venerabili fratri nostro... Derliisensi

°
episcopo, dederimus in maudalis ut ecclesias de

Alchezar, per bonaememorire Eugeiiium papam,

ptredecessoiem nostrtim, adjudicaiasOscensiEccle-

site, ipsi episcopo restilueret , vel ad prresenliam
noslram accederel, super bis exhibiturus eidem

quod ordo posceret ratioms, ipse, tuo frelus auxilio
et favore, id efficerenon curavit. Quocirca, sereni-

i laiem luam rogamus allenlius et monemus, in re-
nrissionera"tibi peccalorum injungenies, quatentts

i ir.emoraloDertusensi episcopo in proejiidiciumOs-
i ceusisEcclesiaenon assisias, nec veuerabilesfralres

nosiros .*. arcliiepiseopum Terracon. et... episco^
pnm Tirason. quibus idemnegotium diixiinuscom-

i railteiidum,impedias, quominusvaleanl mandaturn
i „ aposlolicumeffectui roancipare, sed eis potius, ob

revereiuiamapostolicsesedisel nostrain, ad id tuum

praebcasauxiliumel favorem, ul prsedictaOscensis
Ecclesia suojure.ulterius nottfraudetur, el nos de-

voiionem regiam possimus jn Doroiiio coromen-
, dare.

DaturoIdibusAprilis, anno nona.

XLIX(209).
...DEESTINSCRIPTIO.

Quod sententiaminlerdicli conlra occupaloremEe-
1 clesiwde Almodevar ab episcopoOscensi latam
i faciel firmilerobservari.

(Apud S. Pelrtim, MibusAprilis.)
Ex parte venerahilis fratris nosiri... Oscensis

episcopi, fuit propositumcorara nobis quod, cum
; D charissinms in Cbristo filitis nosler, L. .Aragonise
; rex illtistris, ecclesiara de Almodevar,ad mensain

carionicorum Oscensium pertinentem, fratri suo
i nitereiur tradere, et idem episcopusobviarecurassel
i regiaevolunlaii, fratcr ipsius regis in manu forii
i accessit ad ecclesiamsupradiclam. Sed, quia idero
) episcopuseum prseveneral, el inlraverat ecclesiam

, menioralam , idem ex parte rcgis inhibuit, ne ali-
> quis proedictoepiscopovictualiavendereatteiiiarel,
i ul ecclesiamipsam desererel, fameac siti coacms.

Prreterea, fraclis osliis violenter tam ipsius eccle-
i sirequamdomorttm ejusdem,illosqui cumepiscopo

erant cxpulit inhonebte.Episcopusauiem,attendeiis
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quod amplius resislere non valeret, ecclesiam_h_>sam-

supposuil interdicto; sed ipse, ut iniquitatem ini-

quilaii apponeret, divina fecit in ea niliiloroinus

celebrari. Quoeirca, frateruitati luseper apostolica

scripta mandamus, quaientis senteniiam ipsius in-

terdicli, sicnt rationabiliier est prolata , usque ad

satisfactionemidoneam facias, appellalioneposlpo-

siia, firmiter observari; detentores ipsius eccle-

siae, nisi curaverint resipiscere, et a divinorum

cclebralionecessarint, sieul juslum fueril, appella-
lione remota, canonicapcenapercellas.

Daium Romse, apud Sanclum Pelrum, Idibus

Aprilis, aiino nonO.
L (210).

MAGISTHO,ET FRATRIBUSMILiTIiETEMPLlIN 1TALIA

CONSTITUTIS.

Qnod prwcrptores militiwTempli pro domibussuis

agereet defenderepossunt; nec obstal eis religio,
velquodignolasit eormnorigo.

(Apud S. Pelrmm, iv IdusAprilis.)

[Cumdepulali silis] obsequio Jesu Christi, qui,
cumjuslus sit, jusiitiam diligit, el sequitatemeon-

spicilvullus ejus, indemnitatibusveslris paterna le-

nemur sollicitudine prsecavere, ne, pro eo quod

operibuspietalis intenditis, Isesionemin veslra jiisii-
lia subeatis. [Accepimusplane (211),qiiodquidam,"
tam ssecularesquam ecclesiastici, judices in llalia

(211*), illos quos habeiis in vestris domibusproe-

ceptores, in causis ad prosequendamsuamjustitiam
lion admiUjtnl, laiiquamIiciium non sil eis super

litigiosisnegotiis curam gerere,qui pacificisdecre-

veruni studiis iuhrcrere, illtid allegantes in repul-
sionemipsorum, quod eorum ipsis generatio non

est nota, qui undecunque locorum venerint, gratia
divinavocaii, dum laudabiliterexscquunluroiricium
sui ordinis, ex supcrabuiidanti reqtiiritur susenolio

nationis. Eapropter, dilecii in Chrislo filii veslris

poslulationibusannuentes,nequis (212) in prosecu-
lione causarum proeceploreseosdem ab agendo el

respondendo, sub hujusmodi occasione, repellat,

auctorilaleprsesenliuni inhibemus.] Nulli ergo, elc.

Si quis autem, elc.
DatumRomre, apud Sancljtm Petrum, iv ldus

Aprilis, anno nono.
LI.

... Deeslinscripiio.

Quod absolval episcopumTullensemab excomiiiu-
nicatione (212*).

(ApudS. Peirum, xiv Kal. Maii.)
Gumdileclus filius, Simon, Tullensis archidiaco-

(21Oi Epislolahseclegitur, sed mutila, iuler De-
creiales, lib u, lit. 1, De judiciis, cap. 16.

(211)In Decrelal. deesl.
(211*)Desunt,iu Decrclal.
(212) Decrelal. habent laiilum, ne quis igilur, et

infra omiituni particulamstt/i.
(212*)Videepistolamlihri orlavi 87.
(215) «XXlll. Eredericus II de Brixei, decanus

Ttiliciisis, prsecedeniis (Frederici I), ac Peiri epi-
scojiinepos, a pairuo suo, mox ad iter Ilieiosoly-

"Lntis, germanuset proeuralor... Tullensis episcopi,
ad scdenuposiolieam aecessissct, gravem coram

nobis proposuit qua>stionem,quod, cum idem epi-
scopusdileclumfiliura, magistrnmW. subdiaconum

nostruni, super controversia,quoeinter ipsum el di-
leclum filiura, DecanumTiillensera (213), qui, in
roodum(lenuniiationis, super dilapidatione ipstim

episcopum impetierat, propier quod in eumdem

venerabilis fralcrnoster... Remensisarchiepiscopus

(21-i) sanctre Romanse,Ecclesisecardinalis, tunc

episcopua Prreiiestiiius, aposlolicse sedis legatus,
cxcommunicalionissentenliam, posl appellationem'
ad nos iulerposilani, promulgarat, emerserat, pro-
curatorem sialueril, et euro duxerit ad sedem apo-
slolicam dcsfmandum,'quia qunedamnegolia emer-

genlia ipsius iler altquantulum r<elardartiiit,YV;et

T. presbyieros, dicius episcopuscum litieris pro-
curalionis pr.fcinisit;sed, quia de lidelilaleipsorum

poslmodtim dubitavit, roandatiim proctiraloriiim'

per suas studuit litteras revocare. Ipsi vero, licet

mandati revocalorias litleras recepisscnl, in ne-

golio lamen ipso nihilominttsproccsseruul, contra

quos merito potesl prresuini,quod ipsi ciiin adver-

sariis colhisissent,cum conlrariam senteiuiain re-

porlasseut, el negotium ipstimsub cerla forma di-

leclis filiis, J. archidiacono, P. poeniienlialiSancti

YictorisParisiensis,etmagisiroR.deCorzon,canonico
Noviomensi,delegari a nobis oblinuerit pars ad-

versa, coram quibus ctimidem episcopus,citair.s ab

[_eis, comparere curasset, el nollet raium hatere,

quod per procuraiores falsosexsiiterit procuratiim,
ab eis induciasposiulavii,deliberaturus an .cederet

aul iusisterel quscstioni; sed, quia diclijudices eas

sibi peiiilusdenegarunt, ad sedem aposiolicamap-

pellavit, el ab eorum praesentiarecessit, appellans,

•Porro, praedicti judices, appellatione contempla,
nihilominus processerunt ; ei, eitmdem episcopiwu
a TullensiEcclesiaper sentenliam removentes, el

dantes Tuilensi capitulo eligendi sibi jiontificem
liberam facultrttem, in ipsura excomniunicalionis

senlenliam promulgnrunt.Quocirca, discrctioni ve-

strse per aposlolica scripla mandamus, quatenus,

accepla suificienli ab eodem episcopo canlione,;

ipsum ab excominunicationis vinculo, secundum
D forinam Ecclesise,sublalo appellationis obstaculo,

absolvenles,tam ipsi qtiamparti adversoe, octavas

Sancti Micliaelisproximo venmras terminiirapcr-

emplorium prsefigalis,quo se noslro conspecluipcr

se, vel resjiousalesidoneos, Tepraesentent,et super

quaeslionefalsi procu-raloris,et aliis, si qua forsan

miianum profecluro, dioeceseosadministrationem

aeeepit. Memoraturin litleris Malthrciepiscopi an.
1200.

t XXV.Tbeodericus,una cum Theoderico ah^ate
S. Leouis,arbiler fuit an.-1216 coniposkionisinilss
inler Stepbanum S. Maurucii, eiRoberlnm Mirse-
Vallis abbates. > Galt. Chrisl. nov. l. XIII, col.
1062.

(214) Vidcepistolamlibri scptimi 116.
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flpparuerliitinquirenda, quod staluenduin videri-

mus, cogniia veritate, auclore Domino,slatuamtis.

Quodsi non omnes, etc.
Datum Romse,apud Sanclum Petrum, xiv Ka-

lendas Maii,anno nono.
Llt.

... PATRIAHCHXHIEROSOLVMITANO(213), APOSTOLICJE
' SEDISLEGiTO,ETCANONICISDOMlNiCISErULCM.

Dalur terminus prwsentandi se aposlolicoconspeclni
super Tyrensi etPatracensi archiepiscopalibus.

(Apud S. Petrum, xn Kal.Maii.)
'

Cum olim inier Anliochenam el Hierosolyraiia-
nam ecclcsias, super Tyrensi et Patracensi archi-

episcopatibus,quaestiofueril diulius agiiata, et nos
hontemeraoriae...prsedecessoritno (215*), frater

palriarcha, et vobis,filiicanonici, terrainumperein-
plorium duxerimus (216)prseligendum,iufra quera
nostro-curarelis vosconspecluiprseseniare per suf-
licieiiteset idoneosresponsales, inter venerabilem
fralrem noslrum... Aiitiocbenumpalriarcham (217),
et prsedecessoremtuum, et vos, filii canonici, lalis

composilioinlercessit, ut, j'ure salvoecclesiseutri-

«sque, pax essel in diebuseorum, ita lamen, quod,
ipsorum allero viam universae carnis ingresso, su-

persles suam posset aetionemlibere intentare. Quia
igitur, eodem pradecessore tuo, fraler patriarcha,
sublaio de medio, patriarcha prredietus vull coram
nobis super his experiri de jure, quaiilunicunque
Hierosolymilanam Ecclesiam diligamus, et vobis
velimtisin instanli necessilate deferre, quia tamen
EcclesiseAniiochenaein suojure deesse non possu-
mus, nec debemus, discrelioni vesiroeper aposto-
lica scripia mandamus, ei dislricleprsecipimus,qtia-
teims, a feslo beati Lucss proxime venturo, usque
ad ires annos, quos vobispro peremplorioassigna-
mus, sufficieiuer instrucli, noslro vos consjievlui'
praesenlelis per idoneos responsales, Anlipcbenoe
Ecclesiaestiper prsedictisarchiepiscopatibusrespon-
suri. Alioqnin, extunc in ipso negolio, protit
viderimtis procedendum,auctore Dominoprocede-

(215)Videepisiolamlibri seplimi222.
(215*) Videepisiolamlibri octavi101.
(216)Yrideepisiolamlibri primi 503, ap. Baluz.

tom. I, pag. 290.
(217)Post Aymericum, patriareham AniioGhe-1

num, qucm anno 1187obiissescribunt Ouiiphrius
Genebrardus' et alii, Radulfum II, patriarehaleiiisedem obtinuisse asserunt scriptores iidem, nec
iion Asse-nanusin suo CalalogoArabico,cui assen-
liiinliir BollandistseHisl. Chroitot. palriarch. An-
tioch. Julii tora. IV, pag. 259, col. 1, n° 659, A.
Ipsuni non ullra annum 1200 sedisse affirmal LE
QUIEN,Orig.Christ. tom. III, col. 1157.Pelrus, pa-triarcha Aniioclicnus, seriebat anno 1201, qtio,
juxia Sanuium (lib. m, part. n, c. 1), Raymutiduscotnes Tripolilanus , principatum Antiochenuin
adiit: is enim tunchuic pairiarchspsese obsirinxe-
rai^urej'urando. Verum, anno 1208, ex eodemSa-
nnlo (ibid. c. 3,), civitasAnliochenaad inductionem
pairiarchwprincipirebellavit, et cxpulsi per prin-
cipem mililes Armeni rediere. Comesvero, assum-
ptis armis de castro descendens,communitatemejus-
que auxjliariossuperans,palriarcham non dubitavit

A mus.
DalumRomre,apud Sanclum Pelrum, xti Kalea-

das Maii, anno nono.

LIII.
PATRIARni.EANTIOCHENO(218).

Relaxatttroffensaqtiamincurrilnon visitandolimina
aposlolornm.

(Apud S. Pelrttm, x Kal.Maii.)
Olim ex parle lua fuit proposilnmcoram nobis,

quod,cumbealorumaposlolorumPelri et Pauli le-
nearis singtilis quadiienniis per le, vel imnliuta
proprium, liinina visiiare, ut id, multiplicibusne~

gotiis oceupalus, instante visitalionis tempore,
. oinisisli,nonex maliliavelconlemplu,sed oblivione
., polius,quam occupaiionummultiplicilasinirodiixit.

B Unde, ctimsuper hoc a nobis veniam poslulasses,
nos tibi curavimus intimare, quod ofTeiisam,quam
ex eo te credideras incurrisse, quia id nori conli-

L gerat ex conlemptu, duxeramus de benignilate
sedisaposiolica?relaxare. Verum, dilecti filii, B. et

, A. nunlii tui, proposuerunl, in noslra prresentia
consliluli, quod ad te super hoc noslrum btsnepla-
citum non pervenit; quare, cum instantia postula-
runt, ut te sujierhoc dignaremurreddere eertiorem.

s Quocirca, prsesentium insinualione cognoscas, uos
oflensam,quam incurrisse timebas ex hujusmodt

, negligenlia,de apostolicaesedisclemenlia relaxasse.
Tu vero. super hoc ila de cselerocautus existas, ne

eonlempioraul negligensvaleas apparere.
„ Daiimi Romre, apud Sanctum Pelrtim, x KaL

Maii, anno nono.

[ LIV (219).
l'ERRARIENSIEPISCOPO(220).

Quod, J. promotumusque ad sacerdotium,qui non
fuerai baptizalus, quumsit baplisatus, promoveat
ad ordinesel sacerdolium.

(ApudS. Pelrum, Id. Aprilir,.)
IVeniens ad aposiolicam sedem dileclus filius,

J. lator prresenliumlacrymabili nobis insinuutiom
monslravil(22i)quod, cum per singulas ordinesus-
que ad gradum sacerdotii ascendissel, comperit

carcercincludere,ibiqueaffligendoperimereCausahii-
j'us odiiRaymiindiliiPeiriimpaliiarchamliabetiir ex
primis libn octavi liufoceniii episiolis.Incarceratio-
neinPeiri patii archremolesreuilit Iniioeentius.(Vid.

D EpisiolamlibrideciiniZl&,fl/)./)"<i/K2.tom.II,pag.l50.)
Petro vivenie, inlrusum esse aliqiiemGiieeum,

queni deponicuravil pontifex, eruitur ex episiolislibri undecimi9, ei libri decimisexti 11 (up. Baluz.
l. II, pag. 112,col. 2, el 753, col. 2). Decessii au-
tem Peirus in carcere ante diem12 Jttliianni 1208,
proul patet ex epistolalibri undecimi 11 ((tp.eunuL
ibid. pag. 190j. Ilunc palriarcham nominaium
ftiisse Pelrum, indicat ipse pontifex epistola libri
decimiqninti 181 (ap. eumd.ibid, pag, 685).

(218) Vide episiolam proximo superiorem 52,
not.(217).

(219) Episiola hseclegilnr, sed non iniegra, inler
Decretales,lib. iu, tit. 45, Depresbyleronon bapli-
zulo, cap. 5.

(220)Videepislolamlihri terlii 39, not.
(221)in Decretal., nubis exposuit,ei_niox omil-

inni verba pers. o., el pro certo non habent; fueris
legunt nro fticrat. , .
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tandempro cerlo, quod non fuerat scciindum for-
inam Evange.Iiibaplizalus. Unde, nos eum per ve-
nerabilemfratrem noslrum, N. (222) Tusculamtm

episcopum(223), lite fecimusbaplizari; et, cumsu-

per ordiuibus coram nobis fuisselaliquandiudispu-
lalum, quitlam in eam declinaveruiil senlenliam,
ut, cum baptismus Ml fiindameiiluin sacrainenlo-

rnm, ante susceptionem baptisrai non sitscipialur
aliud sacramenmm,quoniani ubi fundamenlumnon

est, superaL-dificarinon potesl.Porro (224),cumquis
non solum per sacrameiitum fidei, scd per fidem

etiam sacramenti efficialurprocul dubio lnembnim

Christi, el, qui Christuni habel per fidcrn,etiamsi

baplismumlionhabeal, habel uiiqueftiiitlamciUum,
prreier quod aliud poni non poiest, qnod est Chri-
stnsJesus, supersedificaripossevidenttir, sicut salu- '

liferaopera,sie et qurelibetecclesiaslicasacrainenia,
ciim illudnon sit generaliier veriimueqnc de novis,
neque de veteribus sacrameiitis, quoJ baplismus
sii fiindameutiimillorum, quoniamet sacramenlum

conjiigiietsacrameiutimetiiimEucharisiia;anonba-

ptizatisreciptpolesl.Prrelerea,sacramenlumortiinis,
non solum pmitificalis,sed sacerdotalis, eiiam et

leviiici, cx insliiutione sua prsecessiibaptismum,
per quodapparet (225), qttod ante baplismumlmjus-
motli ordines possunt riie conferri maxime iis

qui baptizaiicredunlur.] (226)Quid enim, si forsan
is, qui baplizalusessecredilur, el nonest, in episco-
pum salteinde factofueril consecralus?. Erunl ne
reordinandi omnesqui ab eo fuerint ordiuati; et,
cumde pluribtts episcopisnesciatttr, an renali fue-
rhtl aquabaplismalis,cumhocnecipsireminiscantur,
nec alii, dnbilabitur igitur an tales sinl veraciterin

episcoposconsecrali? Vude,quolel quanlasequanlur,
itonsolamabsona, sedabsurda, silendumesl polius
quamdicendum. Quia vero in concilioapud Com-

pendiuin\e.git\irinsiilutum,quod(^2,1)si qnisin pre-
sbyierumordinatus deprehcnderilsebaplizalumnon

esse, baplizelur et ilerum ordinelur. Nos, circa
latorem praesenlium, in hoc dubilabili casu, quod
tuiiusesl seqitenles,fraternilati tuw per aposlolica
scrsptamandamus,qttatenusipsura per singulosor-
dines usque ad sacerdoiium promovere procures,

(222)Nicolausde Romanis, Romanus, InnocentiijPP. IIIa sacrificiis,ab eodeni poniifice,anno1205,
in quana creatione, episcopus cardinalis Tuscula-
HHSeleclus fuil. Angliam sedis aposlolicaelegaius
adiil, el ad rcgnum inter etsacerdotium confirmaii-
dam pacemoperam collocavitsiiam. lnlerdicti sen-
tentiam, anle sex annos laiam, anno salutis 121-4
sustulit. Sub HonorioPP. 111Angliamilcrum petiit,
ad promovendumsacrum bellum in Orientem.Le-
galione quoque func.ius est in Prnssia. Maxima
fuit -S. Dominicofamiliaritale coiijunclus. Nico-
laum, pacis el salutis angelum, et hominibusgra-
tum, prrequealiis a se dilectnm, llonorius nonii-
nare consueverat.E vita exccssit sub eodempon-
tificeanno 1219. Oldoinad Ciacon.lom. II, col. 22.
_(223)Decreial. Iuccomitluut, ct mo.xfuissetdiu-

tius pio coram... aliquandiu.
(224)Decrelal. add. omnium, et infra posl ver-

bumPorro, iiuerseruut. e contra videriposset;nam

A et permittas ctimin sacerdoliominislr.irc, quia non

huelligitur iteratum quod ambigimr esse faclum;
nec male de sacramenlo sentilur, ctiin illud non

religionisconteinplussed arliculiis necessitalisex-

cludit. Et cerie, de illo qui nalus de Chrislianis

parenlibiis, et inler Chrislianos est fideliter con-

servatus, lam violenter prrestimitur quod fuerit

baplizatus, ut brecprsesumpliopro cerliliidine sit

habenda, donec evideulissimis forsan nrgumenlis
contrarium probetnr(228).

Datum Romse, apud Sanclum Petrum, Idibus

Aprilis,anno nono.
LV.

... ARCIIIDIACONO,NET...rOENITENTlALl'SANCTIVICTORIS

PAEISIENSISET MAGIsTROR. BECORZON,CANONICO
° NOVIOMENSI.

Ul ad ftbsolutionemcpiscopiTuiiensis,sub certa for-
ma procedat (229.)

(Romse,xvi Kal.MartiiL250].)
Cumolim... Tullensisepiscopus(251),super qui-

busdam excessibus dclalus fueril coram nobis, ve-
nerabili fratrinoslro...Remeiisiarchiep'scopo(232),
Uincepiscopo Praenestiuo,in parlibus illis aposto-
licse sedis Iegalo, ct dileclofilio... abbali S,uicti

Benedicli (253), Metensisdicecescos,sub expressa
forina direxiinus scripia nostra, qui sane legalus,
elsi composuerit inler partes, quia lamen apnd
eum ftiit renovaia querela, illum a temporalium
adniinislratioiie suspendit, et postniodum excom-

, miinicalioni subjecit, pro eo qtiotl suspensionisJ
sententiam non servavit. Prseterea, cum quidam
accusaturieumad prscsenliamnostram accesserint,
alii dcfensuri, nos , diligenter audilis qua?partes
proponere voluerunt, et cognito quod diclus lega-
lus riie processerat conlra ipsum, discretioni ve-
slraemandavimus,-ul proediciamsuspensionissen-
leniiam facerelis auclorilate nostra lirmiter ob-

scrvari, procuratorem idoueum slatucnles, qui ne-

gotia ejiiscopalus Tullensis interim minislrarci;

episcopo lamen in jusiis et inoderalis expensis

congrue provisurus, dumcausamhujusmodiconiin-

gerel ventilari. Et, quoniam produclioni lesiium
a nculra parte renuntiatumexsliterat, nos, altesla-

» (228) Per quod forsilan videtur. Pith. vero in-
marg. propter quodforsitantideretur.

(226)Qusesequuniur, iialicocharaciere dislincla,
in Decrelalibus,nec non apud PitihcBumdcsuul.

(227) Decretal., conslituium, ei mox omiitunt
verba frat.... scripl.

(228)Decretal.probarelur.
(229)Conferendahaecepistolactira epis. ix, 51.
(230)Legendumforsan Maii.
(231) Vide epislolamlibri quinli 13, not.
(252)Videepisiolamlibti seplimi116.
(253)Agitur hic verisimiliter de abbate mona-

sterii S. Benedicliin Yepria (Gallice,S.-Beuoiten
Voivre);de cujusmonasieriiabbaiibuspauca admo-
dnm apud auctoresGal.iseChristiana; novse, lom.
Xlil, col. 944.

c VI. Geuntis,1182, 1196-
<Yll. Bruno, defuncius 4 Decembris.
<VIII.Stepbanns, 12-16,1251. t
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liones receplas vobis elausas remisimus, nibilomi-

nus iiijungcnles, quod pracfatumepiscopum,secun-

dum formamEcelesire,ab excomnuinicalionis vin-

culo absolvere curareiis, ac recipereils testes, quos

uiraque pars duceret producenrios;vobisquededi-

mus formamexpressamqualiier in antea procedere
deberetis, tuillis obslantibus Iiiteris praeter assen-

sumpartiura a sede apostolicairapetratis.Cupienies

aiitein, non lam personsequam Ecclesioeprovidere,
discrelioni veslrseper apostolicascripta praecipiendo
mandamus, quateiras eumdera episcopum, j"uxta

prioris commissionistenorem, ab excommunicatio-

nis vinculo absolvatis, et, si <nondum. usque ad

publicationem leslium processistis , prsefigaiisei

terminum ebmpetenlem, infra quem ea, qusestiiil

alienata per ipsumde bonis Ecclesise,vel distracta,

revonet ad proprieiaiem ipsius, prout est nobis ex

rstrtesua per dilectumftliumSimonem, Tullensem

arcbidiaconum,germanumet procuralorem ipsius,
firiniler repromissum,et recipi faciaiis ab eo coram

venerabili fratre nostro... Cabilonensicpiscopo(254)
et dilecto filio... abbate Maceriensi (255), apud

Lingonas, cum duobus episcopis et tribtis abbati-

bus, purgalionem canonicam, quod posl excommu-

uicationis senlenliamlatam in etim, in contemptum
ecclesiasticae discijilinse,divina nullatenus officia

celehrarit, sed eo forsitan, qnod appellalionisob-

teniti, quam inlerposuissese asserit, se lulum esse

credebal. Ipsiusautem purgalionepraescriplomodo

recepla, ipsunij omni contradiciioneel appellatione
cessantibus, ad spiritualia restiluere non tardelis,

nobisque, pcr vestras cureiis lilleras intiraare

quod super hoc duxeritis faciendiim.Quodsi pro-
cessisiis in lantum, ut deposiliones sinl lestinm

publicaiae, universa redigenies in scriptis, lotum

piocessum negotii nobis fideliter transmitlatis.

Quod si non onines, ete.

(254)Videepislolamlibri quinti 16, nof.
(255) <Guido1de Plamben, idem forte ac Guido,

qui sub Arlaudo abbate prioiis offlcio fungebaiur.
ipse vero esse pulatur G. abbas Maceiiarum,qui
reperitur an. 1187 in charia Ilugonis Burgimclise
ducis pro Firmiiate. Sane, Guidoejusdemllugouis
Hierosolyiiiamproliciscenlis donum excipit anno
1190. Occurril cum Nicolao, abbate Miraiorii, in
cbarta donationis factaeMaceriaruinccenobio.Idem
anno 1199 privilcgium ttiitionisobliiiuil ab Imio-
cenlio 111,quo circiter leinporenominalur in eharta
Molesioe.Anno1201, ipse el Maihciia,soror ejus,
Guidoni, cognomeiitoGuros;sno cognato, dederunl
qnidqiiidbabebant in villade Plamben.Proeeratad-
huc 1205et 1210, quo aimo composilionenihabuit
cum Berlrando de Saudun. >Gall. Cluist. lom. IV,
coll. 1031.

(236) Cum epislola hsec in Regeslopost episio-
las nionse Aprilidatas collocala reperialur, legen-
dura videiurpotiusxvi Kal. Maii.
. (237)Episiola hoeclegilur, sedmutila, inter De-

cretales, lih. ui, lit. 13, De rebus ecclesiwatienan-
dis, vetnon, cap. 11, tibi episcopo3Iauriensi,etprw-
positoVtcon. directadicitur.

(258)Videejtisiolam libri sexti 176, not.
(259)Al; Uitieusi; al. UUrensi; iu Decreialibus,

A DattimRomre,apud Sanctunr Telrum, svi Kalen-
- das Marlii (^36), anno nono.

LVl (237).

... EPISCOPOMAUUIANENSI(238),ETPRBPOSITOHLCIEN-
SI(239), ET... BECANOHELTOSENSI, TAURINENSIS
ETMAURIANENSISDIOECESEON.

Quod dimiltantfeudum Javen MonasterioClu-
sin (240).

(Laterani, iv Kal. Aprilis.)

Ad nostram noverilis(241)audienliampervenlsse

quod, cum Clusin. monasleiium depressum esset
oneremaximo debitorum, dileclifilii... abbaset con-

venlus, ejusdemvillam, quw Javen vulgariier up-

pellatur, necessilate coacii, Boilevardo iaico con-

cesserunl in feudum, tali conditione apposita,

quod idem laiciis octoginta libras persolverei, pro

quibus eadem toillaexstilerat obiigata, quod idem

non distulit effeclui mancipare. (242) Verum, quia
prsediclum(245)monasleriumest, sicul dicunl, enor-
miter in boc (244)/<cs!jm,eo quod (245)de reddtti-

bus vitlm praediclae(246) conventus diebus singutis
anum ferculum,el in fesiis ditodecimlectionum, _.i-
sces,vel aliud wquivalenspercipereconsuevil, nobis

(247)liumiliter stipplicarunt, ut feudum proatiieium
faceremus ad utiiitatem monasterii revocari, prse-
seriim, cum idem laicus primo anno de ipsius frs-
ctibus (248)ultra sunuuam receperit prrelaxalam,
el per mulios postmodiim annos sumpserit ejns

fj frucltis.Nos igilur, sic volenlesgravaminibusprwdicti
monasleriiprovidere, quod alii non videamurinju—
riamirrogare (249), discrelioniveslrm(250)per apo-
slulica scripia (251) mandamus, quatenus, inqui-
sila ptenius verilate (252), si prccdiclum monasle-

rium.propier hoc inveneritis enorme dispendium
iucurnsse, swpediclmnIaicum,ul, pecunia,quampro
exoneratione proedictifeudi, seu etiam pro utilitaie

t7/con.
(240)Clusin.Sic in ApograpboConti.In Decreia-

libus Tusien, al. Secusieit. al. Cussien.In anfiquio-
ribus editionibus Cussin. Legeudumomnino, cum
Pithceo, Secussien. Hic enim agiltir de monasterio
de Secussia,ordinis S. Benedicii, diceceseosTau-
rinensis.

D (241)Dccretal.,noveris,etmoxTusien.oroClusin.
verba dil. fil. omilluni, el quandamlegtint pro q.
Javeu. v. ap. Inilialem B. lantiimhabentpro Bone-
vardo.Vocesvilla ei idemomillunt

(242)Qiiresunlitalicocharaciere disiincta,destint
in Deeretalib.verum legunlur apud Piih. in add.

(243) ApudPitb. prwfalum.
~

(244)Desunl.
(245)ineo quod.
(246)Prmfatw.
(247)InDecretalibns,unde.
(218)Iliid., provenlibus.
(249)Desiintin Decrel.
(250) Desiint, verum leguntur apud Pith. -ia

adil.
(251)In Deerelal. quocirca.
(252)Desuni in Decret.; mox dictumlegnht pro

swpe.lictum, et infra omiuuni -verba characters
Iialico distincla.
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ipsius moiiasterii, noscilur expendisse,ab eisdem

abbale ac conventurecepta, cum sibi frnctus per-

cepli hacieiius sufiice.re deheanl [iro laborc, prae-
dictum feuduin eidem monasteriotlimiltat liberum
cl quicliim, monilioneprmmissa,per censurameccle-

siaslicatn,appellalioneposlposila compe.latis. Nul-
lis liiteri.s veritaii. etc. Quod si non omnes... tu,
ea fraler, elc.

Dalum Laterani, ivEal. Aprilis, anno nono.
LVII.

AKCiilEPISCOPO(255), ET ARCHIDIACONO, SENONEN-
SIBHS.

Vl moneant episcopnm, el canonicosLingonenses,
ad assignandam T. canonicoLingonensiprwben-
dam, qttamde mandato papwG. episcopusqtton-
damLingonensiseidemassignaverat.

(ApudS. Petrum, xm Kal. Maii.)
Dilectusfilius, T. canonicusLingonensis, in no-

stra propostiit prsesentia conslitnlus quod, cum de
mandato bonsememoriaeC. papse, prsedecessoris
noslri, G. quondam Lingonensis episcopus(254),
qttamdam prsebendamassignarit eiileniin Ecclesia

Lingonensi, et eadem sibi per prsediciumprsede-
cessoremiiostrumfuerit confirmata, quia eapiluluni

Lingonenseipsum ad eamdem praebendamrccipere
conteinnebat, dilecii fiiii... Clarevall. (255)et Lon-

givadi (25C)abbales, aucloritale prsedicti proede-
cessoris noslri, cum nollet aliqualeniis a conlra-

dictionecessare, ipsum supposuerunlecclesiastico

.inlerdielo. Poslmodum autem, ad pracsentiamno-

stram accedens, ad dilectos filios... Melunden-

ssm (257),cl... Quinciacensem(258) abbales, ob-

tinuit scripla nostra, sed, ctim per eos suam non

pbliiisseljtisliliaro obtinere, nos, venerabili frairi

nostro... Remensiarchiepiscopo (259), sanclaeIlo-

manseEcclesisecardinali, luncepiscopoPrsenestino,

aposlolicsesedis legalo, sicnl asserit, dedimusin

mandatis, ul prsediclam inierdicii senlenliam,
sicut ralionabililer fueral pronuilgata, faceret, ap-
pellalioneposlposila, firmiter observari. Verum,
cum idem archiepiscopusnegotiumprorogaret, et
iilem, post lahoresmultiplices,fei-ede promovendo

(253) Yideepistolam libri terlii 45, not.
(254) Videepislolamlibri quinii 141, not.
(255) Claravallensis abbas, de qnb hic agitur,

crat iunc temporis Guido, qui prsefuit ah anno
saiienf 1196 usque ad aiinum 1214. Gall. Christ.
nov., lom. IV, col. 803.

(256)Arnaudus, Longivadi abbas memoraiur in
insirumeniisab auno 1195, usque ad annunisaliero
1212. Ibid., col. 858.

(257)Quis fuerit Meliindensis [al. Molosmensis]
abbas, ad quem causamde qua hic agilur demaii-
daverai pontifex, pro certo slaluere nonpossuraus.
VideGail. Christ. nov., tom. IV, col. 721.

t X. Wiilelmus, 1180el 1181in charlis S. Mi-
chaelis Tornodorensis.

<XI. Golduinus1204.
<XII. HugoII, 1208et 1211, in chartis Torno-

doreiisibus,et adhuc1220in inslrumenloMolismi.>
(288) Idem nobis dicendum est de abbatibiis

Quinciaeensibiis.Joannem I, ex instrumentis, ab
aiino 1196 usque ad 1201 agnoscunt GallireChri-
siiaiisenovreauctores (ibid., col. 831J. Mox, Olive-

A ipsonegoiio desperassel, deficiensin expensis, ad
inslanliam arcliiepiscopimemorali, et aucloritale

ipsins, lalis inier enmdemT. ex una parte, et ve-
nerabilem fratrem nostriim, R. (260) episcopiim,
el dileclosfilios, canonicosLingonensesex aliera,
composilioiniercessit, quod, ipso ab eodem cnpi-
lulo per nianum praedicliarchiepiscopi recepto in
canonicumel in fralrem, et concessosibi slallo in
choro et participalione qualibel divinorum, idem
frucliisprxbendse aliciijusejusdemEcclesiaeperci-,
pere non deberel, nisi locoseplimoevacaturoe.Lirct
aiiieui memoralumarchiepiscopum sinccra diiiga-
mus in Doniinocharilale, ipsinsquevelironshonori

deferre, quia lam in his, quae conlra canonicas
sanciiones acceptata noscunlur, ei deferre nec vo-

B Iunuis, nec debemus, qtiodab eo illiciie factum est
in hac parie duximus irrilandum, quod Iiciltira
factiim est approbanles. Cum ergo diclum T.- iu
caiionicumrecipi el in fratrem, canonicisnon obviet

iiis-itutis, et vacaturam exspcclare prcebendani
Laleranensi concilionon sil diibium obviare, nos,
illicko rcprobalo, quoil esl licilum approbantes,
quia videtur indigmim, utis,qui receptus esl in

canoniciim,prrebentlrcbencficiodcfraiidetur,discre*
lioni vesirseper apostolicascripta mandamns, qua-
lenus diclos episcopumet canonicos Lingonenses,
si verum esi quori asserittir, nl eiilem proebenda_,
cuiii se faciiliasobtiilerit, iion difTeralurassignaii,
nioiKiioneproemissa, per censuram ecclesiasiicani,
sublato ciijuslibet conlradiclionis ct appellationis

"
obslaculo, compellentes, facialis eicleni portioncs
quoiidianas, quse fiunt in ecclesia memorala, sine
diininuiione qualibel assignari; coniradiclores,ctc.

DalumRomae, apud Saiictuui Pelruni, xm Ka-
IendasMaii, anno nono.